
 
 
 
 

 

 

 

All’ Albo Online   

 Categoria: Bandi di gara   

Amministrazione Trasparente   

Categoria: Bandi di gara e contratti   

del sito web della scuola 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE per la procedura di selezione 

comparativa per titoli per il conferimento di incarichi individuali di Personale ATA e Referente per la 

valutazione per la realizzazione del progetto “Copernico: verso il futuro!” (Codice avviso Prot. AOOGABMI-

64310 del 23 aprile 2025 - CUP I84D25000790001) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
Istituzioni scolastiche"; 

Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

Visto  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), in particolare l'art. 7, comma 6; 

Vista  la Legge del 16 gennaio 2003, n. 3, in particolare l'art. 11 (Codice unico di progetto degli 
investimenti pubblici); 

Visto  il Decreto Legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza 
nei luoghi di lavoro; 

Visto  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, sul diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità e trasparenza; 

Visto il Decreto Legislativo dell'8 aprile 2013, n. 39, in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi; 

BSPS070005 - AA677B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011658 - 20/10/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI



 

 

2 
 

Visto  il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR), relativo alla protezione dei dati personali; 

Visto  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»; 

Visto  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il CCNL 
dell'Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

Visto  il Decreto Legislativo n. 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici"; 

Vista   la Legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione); 

Vista  la Delibera CIPE 28 febbraio 2018, n. 21, di approvazione del Programma Operativo 
Complementare (POC) "Per la Scuola. Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-
2020; 

Vista  la Delibera CIPE n. 63/2020, sull'obbligo di apposizione del CUP; 

Visto  Il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in bilancio del finanziamento POC relativo al 
Progetto "Copernico verso il futuro!" (Sotto-azione 10.1.6A) per l'importo di € 89.914,50 (CUP: 
I84D25000790001), prot. n. 10766 del 08/10/2025; 

Visto  il Decreto di indizione Prot. n. 10816 del 09/10/2025 per il personale ATA e Docente Referente 
per la valutazione; 

Visto  l’Avviso Interno di Selezione Prot. 10818-09/10/2025 per il conferimento di incarichi di 
Personale ATA e Referente per la valutazione; 

Visto  l'Avviso Esterno di Selezione Prot. 10819-09/10/2025 per il conferimento di incarichi di 
Personale ATA e Referente per la valutazione; 

Vista  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 183 del 19 giugno 2025 di approvazione definitiva del 
Progetto POC e di assunzione a bilancio del finanziamento; 

Considerato  l'art. 5, comma 1, degli Avvisi di selezione (Interno/Esterno Prot. 10818 e 10819), che prevede 
la nomina della Commissione di valutazione composta da n. 3 membri in possesso di specifiche 
professionalità nelle materie oggetto dell'Avviso; 

Considerato  l'art. 5, comma 4, degli Avvisi di selezione, che riserva la facoltà di non nominare la 
Commissione in caso di candidature in numero corrispondente alle figure richieste, purché 
rispettino i requisiti; 

Considerato  l'art. 3 degli Avvisi di selezione, che fissa il termine ultimo per la presentazione delle 
candidature alle ore 12:00 del 20/10/2025; 

Viste  le candidature pervenute a seguito della pubblicazione degli Avvisi di selezione. 

DECRETA 

 

BSPS070005 - AA677B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011658 - 20/10/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI



 

 

3 
 

Art. 1 - Nomina della Commissione di Valutazione 

1. È nominata la Commissione di Valutazione per la procedura di selezione comparativa per titoli 
finalizzata al conferimento degli incarichi individuali di Personale ATA (Assistente Amministrativo, 
Assistente Tecnico, Collaboratore Scolastico) e Referente per la valutazione (Docente) 
interno/esterno per la realizzazione delle attività di gestione del progetto “Copernico: verso il 
futuro!”. 

2. La Commissione risulta così composta: 
o Presidente: Dott.ssa Claudia Marchi   Dirigente Scolastica 
o Componente: AA Vilardi Sergio Verbalizzante  
o Componente: Antonella Piccinini DSGA 

Art. 2 - Compiti della Commissione 

1. Alla Commissione competono l'organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di 
ammissibilità, la valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria. 

2. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 
valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato. 

3. La valutazione sarà effettuata sulla base dei titoli presentati dai candidati, applicando i criteri di 
preferenza di cui all'Art. 4 degli Avvisi di Selezione, qualora le disponibilità risultassero eccedenti 
rispetto al fabbisogno. 

 

Art. 3 - Convocazione della Commissione 

1. La Commissione di Valutazione è convocata in data 21 ottobre 2025 alle ore 11:00 presso l’Ufficio 
di Dirigenza del Liceo Scientifico Statale N. Copernico per l’avvio dei lavori di valutazione. 

 

Art. 4 - Adempimenti e Disposizioni Finali 

1. Il Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Claudia Marchi. 
2. Il presente Decreto è pubblicato all'Albo Online dell'Istituzione Scolastica e nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale (Categoria: Bandi di gara e contratti). 

 
  LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                     Dott.ssa Claudia Marchi  

BSPS070005 - AA677B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011658 - 20/10/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI


		2025-10-20T13:52:04+0000
	CLAUDIA MARCHI




